

## Bestyrelsens beretning 2021

### Årets gang og Corona

Den årlige oprydningsdag i april 2021 blev aflyst på grund af forsamlingsforbuddet. Driften af foreningen blev klaret via mail og telefon frem til den 3. maj 2021, hvor bestyrelsen holdt årets første fysiske bestyrelsesmøde.

Vi fik herefter afholdt foreningens generalforsamling den 2. juni 2021, hvor forsamlingsforbud for små forsamlinger var blevet ophævet. Og med coronapas og håndsprit afholdt vi generalforsamlingen. Måske med lidt færre deltagere end tidligere år, da der givet var enkelte som ikke var klar til at deltage i et fysisk møde.

Bestyrelsen gik en tur i området og tilså foreningens fællesarealer den 7. juni 2021 og fik prioriteret de ting, som skulle igangsættes for sæsonen.

Og så kunne vi den 23. juni 2022 holde foreningens 33. Sct. Hans aften med bål og pølsevogn på vores fællesareal øst for Kongstedlundvej efter, at vi i 2020 måtte aflyse arrangementet.

En tak til Kim Christensen og Niels Jensen, som igen stod for bål og pølsevogn og tak til Tina Birket Kristensen og Brian Kristensen, som kom og spillede midsommervisen.

### Græsklip

Græsklip på foreningens fællesarealer og græsstier samt tømning af skraldespande i området er i 2021 udført af Jacob Jensen.

Efter en gammel aftale fra 2012 var det Hjørring kommune, som stod for al græsslåning langs Børglumklostervej. Vi kunne konstatere, at græsset i løbet af sommeren blev slået i begrænset omfang langs Børglumklostervej. Efter kontakt til kommunen oplyste de, at resten af græsset ikke blev slået, da de skulle spare på græsklipning. Den besked havde de beklageligvis ikke fået sendt til grundejerforeningen. De fik derfor slået og fjernet det høje græs og grundejerforeningen overtog herefter klipning af areal, bortset fra rabatten, som er kommunens ansvar.

Vi har ultimo 2021 haft opgave om græsklip og tømning af skraldespande sendt i udbud hos tre entreprenører. En af disse ønskede ikke at komme med bud, da han ikke havde kapacitet til flere opgaver, vi fik tilbud fra de to øvrige. Vi valgte det fra Jacob Jensen, som var det billigste.

Prisen for opgaven stiger primært på grund af, at det ekstra areal, som Hjørring kommune tidligere har klippet, er overtaget af grundejerforeningen. Desuden på grund af prisudviklingen generelt i samfundet.

Hjørring kommune står for græsklipning af rabatter langs de offentlige veje og langs de offentlige fortove.

# Grundejerforeningen Herregårdsparken

---

## Legepladser

Vi har i 2021 investeret i nye legeredskaber, hvoraf nogle er opsat på pladsen for enden af Engelsholmsvej, hvor der ingen legeredskaber var i forvejen. Der er også købt nye fodboldmål, der er på lager og kommer op til foråret.

## Fællesarealer

Vi forbedrer løbende asfaltramperne, for at fremme tilgængelighed fra veje til stier.

Væltede bomme som ikke tjener noget formål bliver fjernet. Andre bliver fornyet, hvis der er trafikmæssige hensyn eller beboer ønsker om det.

Der er fældet udgåede træer, så vi undgår at disse vælter i stormvejr. Bevoksninger langs stier klippes ned eller trimmes. Det som er synligt fra veje og stier, prioriterer vi frem for de mere gemte området, hvor der skal være plads til vild natur og områdets dyreliv.

Herfra en opfordring til at bruge områdets vandrestier, hvorfra der er god mulighed for at se natur samt fugle og vildt.

## Kontingentbetaling

Husk af få tilmeldt jeres kontingentbetaling til betalingservice så vi let får alle kontingenter indbetalt til tiden. Det er det nemmeste for jer medlemmer og billigst for foreningen.

## Vintervedligeholdelse i Herregårdsparken

Det voldsomme snevejr i december medførte at Vennelyst flere gange ryddede sne og strøede salt. Det kan ikke undgås, at der bliver skrabet sne sammen ud for indkørsler, når der kommer store snemængder, så her må i selv ud med en skovl.

Vennelyst foretager også snerydning og saltning på cykelstier og fortove i området. Det er til en fast pris, som er uafhængig af hvor mange gange, de er ude og rydde og salte. Hjørring kommune giver tilskud til snerydning på de offentlige fortove, grundejerforening betaler hele udgiften vedrørende stierne.

## Revisorer

En tak til foreningens valgte revisorer Hanne Frandsen og Peter Lorentzen for gennemgang af foreningens regnskab.